
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

от 01 сентября 2023 г.      № 1/27 

         

«О создании комиссии родительского 

контроля организациии качества питания  

воспитанников» 

 

На основании Федерального закона « Об образовании в Российской 

Федерации» от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 

Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании В Российской 

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций 

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020 г.; Положения о родительском контроле 

организации и качества питания обучающихся: 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, 

с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдении  ими требований санитарного законодательства) в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: директор школы - Розбах Н.Ю. 

Члены комиссии:  

Учитель русского языка и литературы – Зарецкая Н.И. 

Представитель родительской общественности – Кнаус Л.Ю. 

Представитель родительской общественности – Клементьева Т.А. 

2. Утвердить план работы комиссии родительского контроля организации 

и качества питания воспитанников. 

3. Назначить ответственным лицом по организации работы комиссии 

родительского контроля организации и качества питания воспитанников 

Безбородовой Т.С. - учителя математики, исполняющей обязанности 

заместителя директора по BP. 

4. Безбородовой Т.С. довести данный приказ до повара детского сада 

Скатовой С.Ю. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:                                        Н.Ю. Розбах 
 


